Volume Fixado em
USD 20,39

Volume a Fixar
Livre

Total Geral

66% Fixado

7% Fixado

6

Longo
Prazo
63%

Curto
Prazo
37%

ENDIVIDAMENTO

ENDIVIDAMENTO Set/10 Set/09 Var%.
Em Milhares de R$

PESA   71.984   72.780 -1,1%

Crédito Rural   75.911   37.535 102,2%

BNDES / FINAME   508.330   500.422 1,6%

Capital de Giro   110.467   108.400 n.m.

ACC (Adiantamento de Contrato de Câmbio)   124.272   202.704 -38,7%

PPE (Pré-Pagamento de Exportação)   255.501   178.321 43,3%

Outros   604   795 -24,0%

Dívida Bruta Total   1.147.069   1.100.957 4,2%

Disponibilidades   216.386   119.135 81,6%

Dívida Líquida   930.683   981.822 -5,2%

Dívida Líquida ex. PESA   858.699   909.042 -5,5%

Prazo

Valor Mercado

Estoques Etanol

R$ 310,3
Milhões

Valor Mercado

Estoques Açúcar

R$ 216,5
Milhões

Valor Mercado

Estoques Total

R$ 526,8
Milhões

7

931

464

215

251

Dívida
set/10

Caixa
Proporcional Pbio

Assunção. Dív. Pbio Dívida Proforma

IMPACTO PBIO

Resultados - 6M11
SP GOIÁS CONSOLIDADO

Milhões de R$ 6M11 6M11 6M11

RECEITA LÍQUIDA 543 81 624

EBITDA AJUSTADO 220 26 246

MARGEM EBITDA AJUSTADO 40,5% 31,8% 39,3%

DÍVIDA LÍQUIDA 419 512 931

Impacto Endividamento - Proforma
Milhões de R$

8

João Carvalho do Val - Diretor

Financeiro e de Relação com

Investidores

Denise Araújo Francisco

Gerente de RI
denise.francisco@saomartinho.ind.br

Fone [11] 2105-4100

Contatos RI

João Carvalho do Val

Diretor Financeiro e de RI

Felipe Vicchiato

Gerente de RI

Alexandre Gorla

Aline Reigada

Telefone: +55 11 2105-4100

E-mail: ri@saomartinho.ind.br

Site RI: www.saomartinho.ind.br/ir